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LÁSZLÓ KÓKAI 

Gospodarstwo pszelarskie w trzech lokalizacjach, z kilkoma typami uli 

 

Dane kontaktowe 

Imię i nazwisko: László Kókai 

Położenie: Abony, Cegléd i Törtel w powiecie Pest oraz Karancskeszi w powiecie Nógrád, Węgry 

Wielkość gospodarstwa: 6,5 ha 

Rok podjęcia działalności: 2015 

Główny kierunek produkcji: pszczelarstwo, produkcja miodu 

Web / Facebook / Twitter: nie dotyczy 

 

László porzucił 29-letnią karierę nauczyciela i motywowany swoimi zainteresowaniami rozpoczął 

działalność pszczelarską. Początkowo miał 13 rodzin pszczelich i dysponował minimalną ilością 

przestarzałych narzędzi i sprzętu. Obecnie prowadzi działalność w 3 stałych lokalizacjach: na 1,8 ha w 

Abony, na 3600 m2 w Cegléd oraz na wynajętej powierzchni 4 ha w Törtel. Zbiór akacji północnej jest 

możliwy na powierzchni 0,25 ha w Karancskeszi. Gospodarstwo produkuje głównie miód i wosk pszczeli, 

a większość produktów, po zorientowaniu na cenę, jest sprzedawana dystrybutorom. Obecnie rolnik 

posiada około 150 rodzin pszczelich, z których 110 przebywa w ulach na stojakach (stosowane typy uli to: 

standard węgierski NB15, NB18, NB24 i Hunor), a 40 w ciepłych ulach 18-ramkowych typu NB w 

korpusach Tolnai (standard węgierski).  

Gospodarstwo nawiązało współpracę ze swoimi dostawcami i klientami oraz Krajowym Węgierskim 

Związkiem Pszczelarskim jako organizacją zawodową. Gospodarstwo czerpie z tej współpracy korzyści w 

postaci uzyskiwanych ze Związku informacji oraz zniżek na niektóre zakupy. Żadna z prowadzonych form 

współpracy nie obejmuje udostępniania sprzętu lub narzędzi, a w toku całej swojej działalności 

gospodarstwo nie nawiązało współpracy z innymi rolnikami lub organizacjami rolniczymi. Od początku 

działalności gospodarstwa nie zrealizowano też żadnych znaczących inwestycji. Gospodarstwo wyróżnia 

się spośród innych gospodarstw pszczelarskich tym, że posiada 3 stałe lokalizacje i kilka typów uli. 

Długoterminowe plany rolnika zakładają utrzymanie działalności. 

 

Zdjęcia: nie udostępniono 

 

 


